

YS Stat godkjenner årets lønnsoppgjør

YS Stats hovedstyre sa mandag et endelig ja til statens siste tilbud i forbindelse med årets hovedtariffoppgjør i staten.



Leder av YS Stat Jens B. Jahren. Foto: Vetle Daler

YS Stat hovedstyre har i dag, mandag 17.6.24 sagt ja til statens siste fremlagte tilbud i forbindelse med årets hovedtariffoppgjør. YS Stat avholdt en uravstemning i henhold til vedtektene, men da det ikke ble avgitt nok stemmer til at denne er bindende, er denne å anse som rådgivende for YS Stat hovedstyre. Stemmene i uravstemningen viste et klart ja-flertall blant de som har stemt, ca 2/3 sa ja. Riksmekler og staten ved personaldirektøren er orientert om resultatet.

Leder Jens B Jahren i YS Stat sier seg godt fornøyd med å ha fått på plass en tariffavtale med staten.

- Vi har fått gjennomslag for mange av våre krav og mener at dette bør være et godt grunnlag for videre arbeid med en tariffavtale i staten. YS Stat har sagt ja til en tariffavtale vi mener tjener våre medlemmer, uavhengig av formal-/realkompetanse og stilling i staten.

Alle tillegg blir etterbetalt fra 1. mai når resultatet av frivillig lønnsnemnd (for LO Stat) og kjennelse i Rikslønnsnemnda (for Akademikerne og Unio) er klart.

Dette betyr at YS Stat har inngått en tariffavtale med staten for perioden 1.mai 2024-30.april 2026, hvor alle tillegg blir etterbetalt fra denne datoen når resultatet av frivillig nemnd (for LO Stat som har sagt nei til oppgjøret) og kjennelse i Rikslønnsnemnda (for Akademikerne og Unio) er klart. Men tilleggene for de som er på YS Stats tariffavtale har virkning fra, og blir etterbetalt fra, 1.mai 2024.

YS Stat mener en fordeling av sentrale tillegg, samt avsetning av 2,15% til lokale 2.5.1 forhandlinger, gir et oppgjør som ivaretar sentral lønnsvekst, og samtidig gir våre forbund ute i virksomhetene muligheter til å foreta de lokale tariffmessige grep man ønsker.

Til slutt, om det skulle skje noe med økonomien i en eller flere av avtalene som et resultat av behandlingen i den frivillige nemnda som LO Stat skal inn i, eller Rikslønnsnemnda som Akademikerne og Unio skal inn i, har YS Stat i vår avtale med staten en sikringsklausul som gir oss rett til å gjenoppta forhandlingene med staten.

- Det er godt å se at så mange stemmer ja blant YS-medlemmer, sier SkLs leder Ivar Sømhovd. Dette var, og er fortsatt, det mest spesielle oppgjøret i staten noensinne. Det er ikke rart at mange undrer seg over mye i år, deriblant «ja» og «nei». Samtidig er vi i styret i YS Stat trygge på veivalget, selv om andres vurderinger kan få uheldige konsekvenser for samtlige ansatte i staten.

- Nå dreier det seg for vår del om å forberede oss til de lokale forhandlingene. De vil dessverre mest sannsynlig ikke finne sted før i 2025.

Det er dessverre også veldig mange løse tråder, og vi må vente på endelig avgjørelse i Rikslønnsnemnda ut på høsten for å få alle svar. Prosessen med lokale forhandlinger kan for eksempel ikke begynne før kjennelsen faller der. Før den tid skal LO Stat i frivillig nemnd, og avgjørelse eller ikke i den, vil sannsynligvis påvirke nemndssaken til Unio og Akademikerne. SkL vil fylle på med informasjon så snart vi vet mer, avslutter Ivar.